1

西部证券股份有限公司

关于江门甘蔗化工厂（集团）股份有限公司

终止发行股份及支付现金购买资产

并募集配套资金暨关联交易事项

之

专项核查意见

 2

西部证券股份有限公司（以下简称“西部证券”）接受委托，担任江门甘蔗化

工厂（集团）股份有限公司（以下简称“广东甘化”、“上市公司”或“公司”）发行

股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易（以下简称“本次重大资产

重组”或“本次交易”）的独立财务顾问。

西部证券依照《上市公司重大资产重组管理办法》（以下简称“《重组办法》”）、

《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》

及《主板信息披露业务备忘录第 9 号——上市公司停复牌业务》等法律、法规和

规范性文件的有关规定，按照证券行业公认的业务标准、道德规范，本着诚实信

用、勤勉尽责的态度，经过审慎核查，对广东甘化终止本次重大资产重组事项出

具核查意见。

1、西部证券对广东甘化终止本次重大资产重组事项出具核查意见的依据是

本次交易的相关资料。根据广东甘化及交易对方的相关承诺，其所提供的所有文

件和材料真实、准确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并

对其合法性、真实性、准确性、完整性、及时性负责。西部证券不承担由此引起

的任何风险责任。

2、西部证券提请投资者注意，西部证券的职责范围并不包括应由广东甘化

董事会负责的对本次重大资产重组事项在商业上的可行性评论，不构成对广东甘

化的任何投资建议，对投资者依据本报告所做出的任何投资决策可能产生的风险，

西部证券不承担任何责任。

3、西部证券所表达的意见基于下述假设前提之上：国家现行法律、法规无

重大变化；相关各方提供文件资料真实、准确、完整；相关各方遵循诚实信用原

则，各项协议得以顺利履行。

 3

4、西部证券提请广大投资者认真阅读广东甘化董事会发布的关于终止重大

资产重组的公告。

西部证券受上市公司委托，担任本次重大资产重组的独立财务顾问，按照相

关规定审慎核查了本次重大资产重组终止的原因，并依据核查确认的相关情况，

出具本专项核查意见如下：

一、本次重大资产重组主要历程

在本次重大资产重组过程中，广东甘化严格按照中国证券监督管理委员会

（以下简称“中国证监会”）、深圳证券交易所（以下简称“深交所”）的有关规定，

组织相关各方积极推进本次重大资产重组，主要历程如下：

2016 年 8 月 18 日，上市公司披露了《重大事项停牌公告》（公告编号：2016-28

号），因筹划重大事项，公司股票自 2016 年 8 月 18 日开市起停牌。

2016 年 9 月 1 日，上市公司披露了《关于重大资产重组停牌公告》（公告

编号：2016-30 号），本次重大事项转入重大资产重组程序，股票继续停牌。

2016 年 11 月 29 日，上市公司召开第八届董事会第十八次会议审议本次交

易的相关议案，并于 2016 年 11 月 30 日披露了《发行股份及支付现金购买资产

并募集配套资金暨关联交易预案》等与本次重大资产重组事项相关的公告。

2016 年 12 月 8 日，上市公司收到深交所出具的《关于对江门甘蔗化工厂（集

团）股份有限公司的重组问询函》（许可类重组问询函[2016]第 71 号）。公司

及相关中介机构对问询函进行了认真研究和落实，并按照问询函的要求对所涉及

的事项进行了资料补充和问题答复，并于 2016 年 12 月 15 日公告了关于本次问

询函的回复。公司股票于 2016 年 12 月 15 日开市起复牌。

 4

2017 年 1 月 10 日，上市公司召开第八届董事会第十九次会议审议本次交易

的相关议案，并于 2017 年 1 月 12 日披露了《发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金暨关联交易报告书》等与本次重大资产重组事项相关的公告。

2017 年 2 月 8 日，上市公司召开 2017 年第一次临时股东大会审议本次交易

的相关议案，并于 2017 年 2 月 9 日披露了《2017 年第一次临时股东大会决议公

告》（公告编号：2017-10 号）等相关公告。

2017 年 2 月 14 日，广东甘化向中国证券监督管理委员会（以下简称“中国

监会”）申报了重大资产重组申请文件，并于 2017 年 2 月 17 日收到中国证监会

出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》（170292 号）。

2017 年 3 月 2 日，广东甘化收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证

监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（170292 号）。

2017 年 4 月 14 日，因本次反馈意见涉及问题的核查及回复工作量较大，部

分问题仍需进一步核查与落实，广东甘化向中国证监会申请延期回复并披露了

《关于申请延期回复〈中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书〉的公

告》（公告编号：2017-23 号）。

2017 年 5 月 25 日、2017 年 6 月 21 日，公司分别召开了第八届董事会第二

十二次会议、第八届董事会第二十三次会议，审议通过了关于终止本次重大资产

重组事项的相关议案，同意公司终止本次重大资产重组并撤回相关申请文件。公

司独立董事对于终止本次重大资产重组事项发表了独立意见。

公司终止本次重大资产重组事项尚需股东大会审议通过。

 5

二、终止本次重大资产重组的原因

由于宏观市场环境、行业政策等客观情况发生了较大变化，本次重大资产重

组相关协议的执行存在重大的不确定性，经交易各方充分沟通、讨论，认为继续

推进本次重大资产重组存在较多不确定因素，为上市公司能更好的发展，保护上

市公司及广大股东尤其是中小股东的利益，经慎重考虑、协商，一致同意终止本

次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项并申请向证监

会撤回相关申请文件。

三、本次重大资产重组终止履行的程序

2017 年 5 月 25 日、2017 年 6 月 21 日，广东甘化分别召开第八届董事会第

二十二次会议、第八届董事会第二十三次会议审议通过了关于终止本次重大资产

重组事项的相关议案，董事会决议终止本次重大资产重组并撤回本次重大资产重

组相关申请文件。公司独立董事对于终止本次重大资产重组事项发表了独立意见。

公司终止本次重大资产重组事项尚需股东大会审议通过。

四、独立财务顾问在本次重大资产重组中开展的主要工作

在本次重大重组工作的推进过程中，独立财务顾问开展的主要工作如下：

（一）参与设计重组方案并协调交易各方的重组方案谈判

在交易双方谈判基本确定的情况下，独立财务顾问协助交易各方细化重组方

案，包括论证重组的具体路径和方法、沟通交易细节、安排项目工作时间表、布

置各阶段重点工作等。

（二）对上市公司和交易标的进行全面尽职调查，履行内部风险控制程序

 6

独立财务顾问按照重大资产重组相关的法律、法规要求，对上市公司、交易

标的以及交易对方进行了全面深入的尽职调查，并按照独立财务顾问内部风险控

制的相关规定先后履行了立项、内核等程序。

（三）组织召开中介机构协调会

自本次重大资产重组启动以来，独立财务顾问组织召开了多次中介机构协调

会，对重组过程涉及的法律、审计和评估问题，持续与相关中介机构进行讨论，

并会商解决方案。

（四）积极协调各方推进重组进程

独立财务顾问积极协调相关各方准备重组所需的文件材料，就重组的推进工

作与本次交易各相关方保持沟通。

（五）出具独立财务顾问报告

关于本次重大资产重组事项，独立财务顾问根据《公司法》、《证券法》、

《上市公司重大资产重组管理办法（2016 年修订）》、《公开发行证券的公司

信息披露内容与格式准则第 26 号——上市公司重大资产重组（2014 年修订）》

等法律、法规和规范性文件的有关规定及要求，通过尽职调查并对《江门甘蔗化

工厂（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联

交易报告书（草案）》等材料审慎核查后，出具了独立财务顾问报告。

（六）终止本次重大资产重组所做的工作

鉴于宏观市场环境、行业政策等客观情况发生了较大变化，本次重大资产重

组相关协议的执行存在重大的不确定性，广东甘化董事会决议终止本次重大资产

重组并撤回本次重大资产重组相关申请文件，并将相关议案提交股东大会进行审

 7

议。独立财务顾问已协助上市公司按照《上市公司重大资产重组信息披露及停复

牌业务指引》等相关规定，履行相关重大资产重组的终止程序和信息披露义务。

综上所述，广东甘化本次终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易事项已履行了必要的内部决策程序和信息披露义务；西部证券作为本

次重大资产重组的独立财务顾问，根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《上

市公司并购重组财务顾问业务管理办法》等相关规定要求，已在本次重大资产重

组过程中做到勤勉尽责。

（以下无正文）

 8

（本页无正文，为《西部证券股份有限公司关于江门甘蔗化工厂（集团）股

份有限公司终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项

之专项核查意见》之签字盖章页）

西部证券股份有限公司

2017 年 6 月 21 日

	一、本次重大资产重组主要历程
	二、终止本次重大资产重组的原因
	三、本次重大资产重组终止履行的程序
	四、独立财务顾问在本次重大资产重组中开展的主要工作
	（一）参与设计重组方案并协调交易各方的重组方案谈判
	（二）对上市公司和交易标的进行全面尽职调查，履行内部风险控制程序
	（三）组织召开中介机构协调会
	（四）积极协调各方推进重组进程
	（五）出具独立财务顾问报告
	（六）终止本次重大资产重组所做的工作
	（以下无正文）